3

ПРОТОКОЛ № 21
Заседания Правления Аудиторской палаты в заочной форме

23.08.2023	 г. Минск

	Председатель:
Заместитель председателя:
	Теляк Е.В.
Гвардиян Н.И.

	[bookmark: _Hlk116646486]
Участвовали члены Правления:

Бекешко Д.А., Кирслите Р.В., Костян Д.М., Миткевич Т.С., Перелыгина М.А.

Вопрос 1. Об исключении аудитора – индивидуального предпринимателя Матус Елены Геннадьевны из членов Аудиторской палаты.
(Миткевич Т.С.)
РЕШИЛИ:
Исключить аудитора – индивидуального предпринимателя Матус Елену Геннадьевну из членов Аудиторской палаты на основании заявления от 07 августа 2023 г. в связи с принятым решением о прекращении осуществления аудиторской деятельности.

Вопрос 2. Об исключении аудитора – индивидуального предпринимателя Корзюк Людмилы Францевны из членов Аудиторской палаты.
(Миткевич Т.С.)
РЕШИЛИ:
Исключить аудитора – индивидуального предпринимателя Корзюк Людмилу Францевну из членов Аудиторской палаты на основании заявления от 08 августа 2023 г. в связи с принятым решением о прекращении осуществления аудиторской деятельности.

Вопрос 3. Об исключении аудитора – индивидуального предпринимателя Асаенок Любови Иосифовны из членов Аудиторской палаты.
(Миткевич Т.С.)
РЕШИЛИ:
Исключить аудитора – индивидуального предпринимателя Асаенок Любовь Иосифовну из членов Аудиторской палаты на основании заявления от 08 августа 2023 г. в связи с принятым решением о прекращении осуществления аудиторской деятельности.

Вопрос 4. Об исключении аудитора – индивидуального предпринимателя Харисовой Валентины Павловны из членов Аудиторской палаты.
(Миткевич Т.С.)
РЕШИЛИ:
Исключить аудитора – индивидуального предпринимателя Харисову Валентину Павловну из членов Аудиторской палаты на основании заявления от 14 августа 2023 г. в связи с принятым решением о прекращении осуществления аудиторской деятельности.

Вопрос 5. О привлечении специалистов по внешней оценке для осуществления плановой комплексной внешней оценки.
(Гвардиян Н.И.)
РЕШИЛИ:
Руководствуясь пунктом 27 внутренних правил аудиторской деятельности «Внешняя оценка качества работы аудиторских организаций, аудиторов, осуществляющих деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей», утвержденных Решением Правления Аудиторской палаты от 17.09.2021 г. № 25, привлечь для осуществления плановой комплексной внешней оценки специалистов по внешней оценке согласно перечня (прилагается).

Вопрос 6. Согласование кандидатуры Левша Д.С. на должность специалиста в Комитет по международным стандартам и отношениям Аудиторской палаты.
(Теляк Е.В.)
РЕШИЛИ:
Согласовать кандидатуру Левша Д.С. на должность специалиста в Комитет по международным стандартам и отношениям Аудиторской палаты.

Председатель Аудиторской палаты

(подпись)

Е.В. Теляк

	Заместитель председателя Аудиторской палаты
	(подпись)
	Н.И. Гвардиян